
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo Grosseto 4 
cod. mecc. GRIC83200R 

v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto 

tel.0564494097 - fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530 – Codice Univoco: UFC5KW 

PEO: gric83200r@istruzione.it – PEC: gric83200r@pec.istruzione.it 

wwww.comprensivogrossetoquattro.edu.it 

 
 

 

All’Albo Pretorio/al Sito Web 

Agli Atti  

 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto 

n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 

Agenda Nord – DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

CUP: I54D24002660007 per progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-191 

CUP: I54D24002670007 per progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-TO-2024-117 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso Prot. 136777 del 9/10/2024, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 

Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, 

FSE+, Agenda Nord; 

 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto del Ministero 

dell’Istruzione, avente oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici 

ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , 

interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, FSE+, Agenda 

Nord; 

 

DECRETA 
 

- l’assunzione in bilancio della risorsa di cui all’oggetto pari ad €. 36.600,00 da iscrivere, nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 

europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante 

G
R

IC
83

20
0R

 -
 A

F
13

40
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
03

09
14

 -
 3

0/
12

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da CARBONE ANNA MARIA

mailto:gric83200r@pec.istruzione.it


le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, si istituirà nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti 

in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-

TO-2024-191, ESO4.6.A2.B-FSEPN- TO-2024-117 – Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in 

esso, sarà riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. Rispetto a tale aggregato si disporranno le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 

4, e art. 10, comma 5). 

 

- di imputare, tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare, le risorse in entrata nelle diverse 

destinazioni di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse medesime.  

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2024 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi assegnati. 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN-TO-2024-191 

24.240,00 € 

ESO4.6 A2.B 
ESO4.6.A2.B-FSEPN-TO-2024-117 

12.120,00 € 

 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- TO-2024-191 

Insieme si impara 
meglio! English team 

building 
12.120,00 € 

 

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- TO-2024-191 

English Adventure: 
un'avventura 
linguistica 

indimenticabile 

 

12.120,00 € 

A2.B 
ESO4.6.A2.B-FSEPN-TO-2024-117 

Coding@scuola 12.120,00 € 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica: 
https://www.comprensivogrossetoquattro.edu.it/ 

 
La Dirigente Scolastica 
Anna Maria Carbone 

G
R

IC
83

20
0R

 -
 A

F
13

40
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
03

09
14

 -
 3

0/
12

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da CARBONE ANNA MARIA

https://www.comprensivogrossetoquattro.edu.it/

		2025-01-28T10:40:05+0100
	ANNA MARIA CARBONE




